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Ideer til aktiviteter

Generelt kan man ved ordlegene dele sig op i to hold, hvis man ønsker et konkurrence-element.

Lykkehjulet, let krydsord, let Suduko, Wordfeud med tilpasset sværhedsgrad, Galgeleg  ('hang man') m.m.

Sammensætte ord: Hvor mange nye sammensætninger kan der laves af fx el-bil, el-cykel, el- måler osv. og feje-kost,
feje-blad osv. samt sommer-ferie, sommer-hus osv. Print ord her. Du kan laminere ordene, klippe dem fra hinanden
og lægge dem på bordet. Deltagerne vælger to, tre eller fire ord og sætter dem sammen.

Fotos af talemåder: Fortæl de andre, hvad du ser på billedet. De andre skal gætte, hvilken talemåde der kan være
tale om. Københavns Sprogcenter har sjove billeder af talemåder. Se eksempler her.

Ordkassen: Find ord: Lodret, vandret, på tværs. Kan foregå siddende eller stående ved brug af fx touch screen eller
tavle. Se eksempel her.

Skema med forskellige ordkategorier: Byer i Danmark, seværdigheder i verden, noget i naturen, dyr, årstidsaktivitet.
Giv et bogstav (evt. terning med bogstaver) og find ord der starter med det bogstav indenfor kategorierne Se
eksempel her.

Session 13: Ordlege

Her kan du hente inspiration til aktiviteter, materialer og ordlege, udviklet

af medlemmer fra vores netværk for CST-gruppeledere. Inspirationen skal

ses som et supplement til den danske CST-manual.

https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/2024-08/Session%2013_Sammensatte%20ord.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Talem%C3%A5der%20med%20billede.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Ordkassen.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Kategorisering%20af%20ord_0.pdf
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Kendte citater fra berømte mennesker: Matche citater med billede. Du kan herefter have en samtale om betydningen
af disse citater og de mennesker, der har sagt dem. Se eksempler på kendte citater.

Hvad er de kendtes rigtige navne? Skriv en liste over kendtes rigtige navne, og match navnene med billederne af
dem. Tal om eventuelle overraskelser eller andet af interesse. Samtalen kan brede sig ud til holdninger til, at man
ændrer sit navn, fx hos numerolog eller i arbejdsøjemed. Se liste med udvalgte kendtes rigtige navne.
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https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/2024-08/Session%2013_kendte%20citater.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/2024-08/Session%2013%20Hvad%20er%20de%20kendtes%20virkelige%20navne.pdf

